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ZYRA E KRYETARIT

Duke u bazuar né nenin 68 t€ ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe paragrafin 4 &
nenit 17 t& Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr. 06/2018 pér Standardet Minimale (&
Konsultimit Publik né Komuna, paraget kété:

RAPORT
(Pérmirésimi i kushteve té sigurisé né shkollat e Plemetinit dhe shkollén “Dr. Ibrahim
Rugova”)

Kryetari i Komunés sé Obiliqit, Xhafer Gashi né kuadér té pérkrahjes rreth Agjendés Kontrata
Sociale me daté 04.08.2023 ka mbajtur konsultimin publik “Pérmirésimi i kushteve té sigurisé
né shkollat e Plemetinit dhe shkollén “Dr. Ibrahim Rugova”, diskutimi éshté mbajtur né shtépiné
e kulturés né Plemetin nga ora 11:30.

Gjaté diskutimit ishin prezent, Ibush Mjekiqi Nénkryetari i Komunés, pérfagésues nga USAID,
pérfagésues nga D+, pérfagésues nga Kompania projektuese, zyrtar komunal dhe qytetaré.

Té pranishém né kété diskutim kané qené gjithsej 17 qytetaré, prej tyre 4 Gra dhe 13 Burra.

Takimin e hapi Festina Preniqi, Zyrtare pér Marrédhénie me Publikun, duke i falénderuar
pjesémarrésit dhe USAID-IN pér kontributin e dhéné, pastaj filloi me prezantimin e punés e cila
po béhet né kuadér té Agjendés Kontrata Sociale, dhe jep sqarim rreth takimeve € jané realizuar
nga grupet punuese té qytetaréve dhe zyrtaréve komunal, dhe fjalén ja kalon Nénkryetarit té
Komunés z. Mjekiqi.

Nénkryetari i Komunés sé Obiligit, Ibush Mjekiqi, pérshéndet qytetarét, kompaniné projektuese
dhe USAID-in. Duke theksuar se ky projekt ka pér gélim bashképunimin me qyetarét rreth
nevojave té tyre.

Arkitekti Diar Xhelili, nga kompania projektuese, prezantoi projektin e parkingut né Plemetin.
Prezantoi fotot né teren, dhe pjesén ku do té realizohet projekti i parkingu si dhe rikonstruimi i
fushés sportive né oborr t€ shkollés, po ashtu prezantoi projektin si do té duket parkingu né té
ardhmen.

Pas prezantimit té projektit kemi pranuar disa kérkesa pés informacione:



» Vuhadin Ibrahimi: projekti éshté shume i miré, po qfare na brengos éshté siguria dhe
getésia gjaté orarit t& mésimit né shkolla. Dhe zgjidhja mé e miré do té ishte njé sigurim
te dyert e shkollés dhe a do té investohet né fushat e sportit?

v" Diar Xhelili, nga kompania projektuese, po do té béhet rivitalizimi, do t¢ largohet
gjelbérimi do mbushet plasaritje dhe do té punohen vijat ¢ dy llojeve edhe pér basket
edhe pér futboll.

» Kérkes e gytetaréve ishte té vendosen grilat mbrojtése né ményré é té€ mos démtohen
dritaret.

Komente té tjera nuk kemi pranuar as né formén me shkrim, diskutimi publik ka pérfunduar né
ora 12:20.

Pjes¢ pérbérése e kétij raporti jané:
I. Procesverbali dhe
2. Lista e Pjesémarrésve.

Obiliq Z}fﬂdlé pugJ egjés pér konsultime publike
29.08.2023 . :




‘REPUBLIKA E KOSOVES

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO ... _
KOMUNA E OBILIQIT [Seiciar- oaiic]
OPSTINA OBILIC - MUNICIPALITY OF OBILIC YR
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